M O Ç Ã O    Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 9 de junho último foi lançado o livro “Plantas Medicinais do Cerrado de Botucatu”, de autoria dos Professores Beatriz Castro Maroni, Luiz Cláudio Di Stasi e Sílvia Rodrigues Machado, pela Editora Unesp;

CONSIDERANDO que a referida obra, de elevado valor, divulga e difunde conhecimentos sobre nossa flora medicinal e o nome de nosso município, colocando-os a serviço da ciência e do povo brasileiro,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com os PROFESSORES BEATRIZ CASTRO MARONI, LUIZ CLÁUDIO DI STASI e SÍLVIA RODRIGUES MACHADO, pelo lançamento do livro “PLANTAS MEDICINAIS DO CERRADO DE BOTUCATU”, ocorrido em 9 de junho de 2006 e pelo enaltecimento aos valores naturais e culturais de nossa região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2006.

Vereador Autor CALDAS
   PCdoB